A noluiſti, corpus autem aptaſti mihi. Holocautomata et pro peccato non tibi placuerunt. Tunc dixi : Ecce venio. In capite libri ſcriptum eſt de me, ut faciam voluntatem tuam, Deus. Nostri enim, non ſui cauſa corpus proprium in odorem ſuauitatis obtulit. Qua enim ille oblatione aut ſacrificio pro ſe ipſo indigeret, qui omni peccato, ut Deus, ſuperior exiſtebat? Si enim omnes peccaverunt, et egerit gloria Dei, quandoquidem facti ſumus omnes ad lapſum propenſi peccandique morbo naturam ſubjectam circumferimus, ipſe vero nequaquam (quare gloriam quoque illius non aſſequimur); cui dubium eſſe poſteſt, quin propter nos et pro nobis verus ille Agnus immolatus ſit? Quamobrem ſi quis dixerit, non pro nobis ſolum ſe ipſum obtu-

B liſſe, ſed ſimul etiam pro ſe ipſo, ille impietatis crimen vitare nulla ratione poſteſt. Conſtat enim nihil unquam eum deliquiſſe, nec ullum unquam peccatum designaſſe. Qua igitur indigebat oblatione, cum peccatum, cuius cauſa hoſtia jure merito offerretur, nullum admiſiſſeſt?

Cæterum cum de Spiritu ſancto ait : Ille me clarificabit, niſi errare velimus, Chriſtum Dei Filium, veluti gloriae quæ aliunde proficiſcitur indigum, a Spiritu ſancto glorificatum nequaquam dicemus : ſiquidem Spiritus illius neque illo melior, neque illo ruruſum ſublimior eſt. Verum quod ad divinitatis ſuæ ſignificationem ſuo ſubinde Spiritu in inſignum operum perpetrone uteretur, ob id ſe ab illo glorificari profitebatur, perinde ac ſi quis noſtrum de ſua fortitudine, aut cuiuſvis rei ſcientia dicat : Mea me virtus aut ſcientia glorificabit. Nam eſti Spiritus in propria perſona ſubiſtat, eatenusque in ſeipſo conſideretur, quatenus Spiritus et non Filius; non eſt tamen ab eo alienus; quandoquidem Spiritus veritatis nominatur; Chriſtus autem veritas eſt; et proinde quoque ab illo, atque a Deo Patre procedit. Cum igitur, Domino noſtro ad cælum aſſumpto, Spiritus ſanctus ſtupenda prodigia per ſanctorum apoſtolorum manus ederet, illum glorificavit. Creditum eſt enim, quod Deus ſecundum naturam eſſet, per Spiritum ſuum denuo illum operari. Propterea quoque aiebat : Quoniam de meo accipiet, et annuntiabit vobis. Hoc tamen non ita accipiendum eſt, quaſi Spiritus ſanctus per quamdam participationem ſapiens aut potens ſit : eſt enim ille numeris omnibus perfectus, nulliusque penitus indigus. Ve Spiritus eſt, hinc et ipſe quoque reſpa potentia et

καὶ ἐπειδὴ Θεὸν ἐνωθέντα σαρκὶ καθ' ὑπόστασιν ἡ ἁγία Παρθένος ἐκτέτοκε ſαρκικῶς, ταύτη τοι καὶ Θεοτόκον εἶναι φαμεν αὐτήν, οὐκ ὡς τῆς τοῦ Λόγου φύσεως τῆς ὑπάρξεως ἀρχὴν ἐχούσης· ἀπὸ σαρκός· Ἦν γὰρ ἐν ἀρχῇ, καὶ Θεὸς ἦν ὁ Λόγος, καὶ ὁ

Quia vero ſacra Virgo Deum carni ſecundum hypoſtaſim unitum corporaliter genuit, ob id illam quoque Deiparam eſſe dicimus; non quod Dei Verbi natura exiſtendi initium ex carne traxerit : Erat enim Verbum in principio, et Deus erat Verbum, et

66 Hebr. x, 5-7; Pſal. xxxiv, 7-9. 67 Rom. iii, 25. 68 Joan. xvi, 14. 69 Ibid.  
 Varie lectiones codicis Segueriani.  
 ἢ πῶς. ἢ ἐχρήτη τῆ ἰδίου πνεύματι.

Verbum erat apud Deum <sup>70</sup> : » et ipsum sæcula A condidit, Patrique coævum res omnes procreavit ; sed quia humana natura secundum hypostasim sibi unita, corpoream, ut modo dicebamus, ex utero nativitatem expertum est : non quod propter naturam propriam temporali, ea videlicet quæ in novissimis sæculi temporibus accidit, nativitate necessario indigeret : sed quo nostræ quoque substantiæ ortum sua benedictione cumularet, maledictioneque, quæ mortalia corpora nostra in mortem præcipitabat, hoc ipso in posterum contra universum genus nostrum sævire desisteret, quo illud carni unitum ex muliere in lucem prodiiisset ; et illo tandem : « In dolore paries filios <sup>71</sup>, » per ipsum labefactato ; verum esse ostenderet quod prophetæ voce dictum fuerat : « Absorpsit mors prævalens <sup>72</sup> ; et rursus : « Abstulit Deus omnem lacrymam ab omni facie <sup>73</sup>. » Hac ipsa quoque de causa simul cum sanctis apostolis ad nuptias in Cana Galilææ vocatum, buc se contulisse, suaque benedictione eandem dispensatorie coonestasse dicimus <sup>74</sup>. Hæc tenere, hæc sapere cum a sanctis apostolis et evangelistis, tum ab universa quoque sacra et divina Scriptura, tum ex veraci denique sanctorum Patrum confessione edocti sumus. His omnibus et te quoque subscribere, et citra omnem fucum ac dolum una nobiscum assentiri oportet. Quæ vero a tua reverentia anathematis execratione condemnari necesse est, ea nostræ huic epistolæ in hunc modum subjiciuntur.

**76 I.** Si quis non confitetur Emmanuelem verum Deum esse, et ob id sanctam Virginem Deiparam (genuit enim illa incarnatum Dei Verbum secundum carnem), anathema sit.

II. Si quis non confitetur, Dei Patris Verbum carni secundum hypostasim unitum, et unum una cum sua carne esse Christum, eundem nimirum Deum simul et hominem, anathema sit.

III. Si quis in uno Christo post unionem dividit hypostases, eaque duntaxat conjunctione easdem inter se nectit, quæ est secundum dignitatem, hoc est auctoritatem, vel potestatem, et non ea potius quæ est secundum naturalem unionem, anathema sit.

IV. Si quis duabus personis vel hypostasibus eas voces attribuit, quæ in evangelicis et apostolicis Scripturis passim occurrunt ; quæve a sanctis de Christo, aut ab ipso quoque Christo de se ipso dicte sunt ; et alias quidem homini seorsum a Dei Verbo considerato ascribit, alias vero tanquam in divinam majestatem convenientes, soli Verbo quod ex Deo Patre est, accommodat, anathema sit.